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خبر

 ادامه تلاش های آمریکا
 برای جلب همراهی علیه ایران 

شرق: مقامات آمریکایی همچنان در تلاش برای  �
جلب همراهی متحدان و دیگر کشورها علیه ایران 
هستند. معروف ترین نمونه این تلاش، درخواست 
بی نتیجه دستگاه قضائی ایالات متحده از جبل الطارق 
براي آزادنکردن گریس ۱ و تحویلش به آمریکا بود، 
اما در دیگر مسیرها، مایک پمپئو، وزیر خارجه این 
کشور، به لبنان رفت و مایک پنس نیز اعلام کرد ماه 
آینده به لندن می رود. آمریکا از سوی دیگر به دنبال 

همراه کردن امارات و اسرائیل است.
پمپئو، دیروز در لبنان با نخست وزیر این کشور، 
سعد حریری دیدار کرد. به گزارش ایرنا، او در نشست 
خبری در کنار حریری گفت: «این منطقه از سوی ایران 
و این کشور از سوی حزب االله مورد حمایت آن، مورد 
تهدید قرار می گیرد و ما از گام بلند نخست وزیر برای 
پاسخ گویی درباره دفاع از لبنان استقبال می کنیم». او 
همچنین ابراز امیدواری کرد همکاری های دو کشور 
پیشرفت داشته باشد. سعد حریری، نخست وزیر لبنان، 
هم از آمریکا به دلیل تداوم حمایت از لبنان تشکر کرد 
و گفت: به ویژه درباره حمایت از ارتش و نیروهای 

امنیت ملی لبنان قدردانی می کنم.
از سوی دیگر و به گزارش ایسنا، مایک پنس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا، روز پنجشنبه با اشاره 
به سفر خودش و کرن پنس، بانوی دوم آمریکا، در 
توییتی نوشت که ما (از طرف دونالد ترامپ) در پنجم 
سپتامبر به لندن سفر می کنیم تا دیدارهای بلندپایه ای 
بر سر تجارت، همکاری های مشترک اقتصادی، مقابله 
با آنچه ستیزه جویی های ایران می خواند و روابط ویژه 

میان دو کشور داشته باشیم.
وال استریت ژورنال نیز به نقل از منابع آگاه 
خبر داده  است، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
دیدارهایی سری را میان مقامات امارات و رژیم 
صهیونیستی ترتیب داده تا بتوانند برای مقابله با 
جمهوری اسلامی ایران با یکدیگر همکاری کنند. به 
گزارش ایسنا، در این گزارش آمده برایان هوک، نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران، این دیدارها را ترتیب داده 
است. اولین دیدار میان مقامات این دو کشور در بهار 
امسال و دومین دیدار اخیرا روی داده است. تنها 
تعداد انگشت شماری از اعضای دولت آمریکا از وقوع 
چنین دیدارهایی اطلاع داشته اند. این گفت وگوها 
هنوز در مراحل مقدماتی هستند، اما آمریکا، اسرائیل 
و امارات قرار است همکاری های نظامی، اطلاعاتی و 
دیپلماتیک خود را برای مقابله با ایران افزایش دهند. 
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شرکت واحد واقع بین باشد: روابط عمومی  �
شرکت واحد به جای اینکه به مشکلات مردم 
رسیدگی و برای رفع آنها تلاش کند، برای پاک کردن 
صورت مسئله چند سطر جوابیه به مطبوعات 
ارسال کرده و با این کار می خواهد رفع تکلیف 
کند؛ در حالی که نه مشکلی از مشکلات رفع شده 
و نه اینکه جواب ها قانع کننده است. برای نمونه، 
من روزنامه های «شرق» و اطلاعات را مطالعه 
می کنم؛ روزهای گذشته در روزنامه «شرق» از 
شرکت واحد درخواست شد اتوبوس های خط 
میدان امام خمینی(ره) ـ میدان قدس دوباره 
راه اندازی شود. شرکت واحد به جای راه اندازی 
خط، مسافران را به استفاده از خطوط دیگر یا مترو 
راهنمایی کرد! روزهای گذشته در روزنامه اطلاعات 
درخواست شد اتوبوس های میدان رسالت ـ میدان 
ونک مانند سابق از بزرگراه شهید حقانی عبور 
کنند، شرکت واحد این بار هم بهانه هایی ازجمله 
اینکه ایستگاه اتوبوس ندارد و بعدازظهرها ترافیک 
سنگین است و امکان پذیر نیست، آورد؛ در حالی که 
هم ایستگاه دارد و هم اینکه وظیفه شرکت واحد 
خدمات رسانی به مسافران است. آیا مسافرانی که 
از بزرگراه شهید حقانی عبور می کنند، محکوم اند 
ترافیک بعدازظهرها را تحمل کنند و رانندگان 
شرکت واحد از جاهای دیگری عبور کنند تا از 
ترافیک و نور آفتاب در امان باشند؟ مسافران شرکت 
واحد وقتی مشکلات را می بینند، با مطبوعات در 
میان می گذارند؛ اما شرکت واحد به جای رسیدگی 
به گونه ای پاسخ می دهد که گویا هیچ مشکلی وجود 

ندارد و مردم دروغ می گویند.
علی اکبر فرقانی

افزایش حقوق و گرانی: حقوق بگیران بر این  �
عقیده اند که حاضر نیستند دولت حقوق ها را افزایش 
دهد و به جای آن شاهد افزایش گرانی افسارگسیخته 
در تمام زمینه ها باشند. از قبوض آب و برق و گاز و 
تلفن گرفته تا مایحتاج ضروری مردم همه گران و 
از قدرت خرید خانواده ها خارج است؛ چرا مسئولان 

مشکلات و گرفتاری های مردم را درک نمی کنند؟
عرفان از تهران

۱۵۰ هزار تومان کرایه غیرعادلانه: به محض  �
تعطیلی از انزلی به تهران اتوبوس گیر نمی آید، اگر هم  
بیاید، رانندگان کرایه های غیرعادلانه ۱۵۰هزار تومانی 

مطالبه می کنند که خارج از عرف است.  
 از مسافران 

در میانه گرما و شرجی جبل الطارق، عصر جمعه، حوالی فرونشستن 
آفتاب، گریس۱ بعد از ۴۰ روز توقیف، این دهکده روستایی کناره کوه 
طارق را ترک کرد؛ اما این همه ماجرا نبود. کش و قوس آمریکا، انگلیس، 
دولت محلی جبل الطارق و اسپانیا در این یک ماه و نیم ادامه داشت؛ حتی 
تا ساعاتی قبل از ترک بندر جبل الطارق توسط گریس۱. آمریکا تا آخرین 
ساعات تلاش کرد تا مقابل حکم آزادی این نفت کش بایستد؛ اما این اتفاق 

عملی نشد.
دولت محلی جبل الطارق در حالی که زمان قانونی برای توقیف این 
کشتی رو به پایان بود، تصمیم به آزادی آن گرفت. با اعلام این خبر، آمریکا 
سعی کرد جبل الطارق و انگلیس را مجاب به تغییر تصمیم کند؛ اما دولت 
جبل الطارق اعلام کرد نامه ای به دستش نرسیده و حکم را اعلام کرد. 
بعد از آن آمریکا اعلام کرد خدمه کشتی امکان دریافت ویزای آمریکا را 
نخواهند داشت تا بتواند مانع حرکت کشتی شود؛ اما دم دمای سرخی 
غروب، بالاخره کشتی به راه افتاد، این بار با نامی دیگر: «آدریان دریا»؛ نام 
یکی از امپراتورهای رم باستان که شورش یهودیان را سرکوب کرد و با 
مذاکره با خسروشاه اشکانی از جنگِ در شرف انجام با ایرانیان جلوگیری و 

با ایران در صلح به  سر برد.
ساعتی پیش از آن، رئیس حکومت جبل الطارق اعلام کرده بود که 
نفت کش ایرانی توقیف شده گریس ۱ می تواند به محض آماده شدن، این 
منطقه را ترک کند. بار این نفت کش، دو میلیون و صد هزار بشکه نفت 

خام سبک است.
از توقیف نفت کش تا صحنه آرایی در تنگه هرمز 

اگرچه از عصر پنجشنبه خبر آزادی نفت کش ایرانی گریس۱ منتشر شد؛ 
اما دولت جبل الطارق با افزایش فشار از سوی ایالات متحده آمریکا مواجه 
شد؛ نفت کشی که به بهانه حمل نفت به سوریه از طرف دولت محلي 
جبل الطارق یک ماه و نیم پیش توقیف شد؛ اما زمان زیادی نگذشت که 
ماجرا از توقیف یک نفت کش فراتر رفت و به تغییر صحنه نقل و انتقال 
نفت در منطقه خاورمیانه تبدیل شد؛ گذرگاه استراتژیک تنگه هرمز، شاهد 
توقیف نفت کش انگلیسی شد که ایران اعلام کرد بار غیرقانونی داشته و 
رفتار خلاف قانون انجام داده است. آن سوتر آمریکا و انگلیس فرصت را 
غنیمت شمردند و به بهانه آنچه درباره نفت کش «استنا ایمپرو» رخ داد، 
مدعی حضور نظامی و همراهی نفت کش های شان برای عبور از این تنگه 
شدند. تلاشی نه چندان موفق که با واکنش منفی ایران نیز مواجه بود؛ 
مثل همین اتفاقی که روز گذشته درباره نفت کش ایرانی توقیف شده در 

جبل الطارق رخ داد. 
در میانه  خبرهایی که آزادی نفت کش ایرانی را قریب نشان می داد، 
ایالات متحده جان بولتون را راهی لندن کرد تا درباره ایران، رایزنی کند. 
ادامه این ماجرا، تلاش های آمریکا برای رایزنی با جبل الطارق بود تا 
نفت کش را آزاد نکند و بعد از فرمان آزادی، اعلام تحریم دست اندرکاران 
آزادی، پیچیدگی ماجرا را نشان می داد. بلومبرگ روز جمعه به نقل از 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که خدمه نفت کش گریس۱ را 

تهدید به ابطال روادید کرده است.
غروب پنجشنبه، ۲۴ مرداد، به وقت ایران، قاضی دیوان  عالی 

جبل الطارق با بیان اینکه درخواست آمریکا برای توقیف کشتی به دست 
دادگاه نرسیده، گفت: مجوز آزادی کشتی گریس۱ را صادر کرده است. 
همچنین خبرگزاری هند اعلام کرد که همه ۲۴ خدمه هندی کشتی 

گریس۱ آزاد شده اند.
۴۰ روز مشارکت نهادهای داخلی 

 محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، پس از خبر آزادی 
نفت کش گریس۱، در توییتر نوشت: «آمریکا که در تحقق اهدافش از 
طریق تروریسم اقتصادی از جمله با محروم کردن بیماران سرطانی از دارو، 
شکست خورده است، از نظام قضائی سوء استفاده کرده تا به اموال ما 
در آب های آزاد دستبرد بزند. این تلاش برای دزدی دریایی، نشان دهنده 

بی اعتنایی دولت ترامپ به قوانین است».
حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در انگلیس، نیز در واکنش به این خبر در 
توییتی نوشت: «لحظاتی پیش با تصمیم مقامات جبل الطارق و تأیید دادگاه، 
نفت کش حامل نفت ایران از توقیف غیرقانونی آزاد شد. کشورمان در همه 
۴۰ روز گذشته با مشارکت نهادهای ذی ربط داخلی تحت مدیریت وزارت 
خارجه گفت وگوهای مستمری در سطح سیاسی، حقوقی و فنی با طرف 
انگلیسی برای رفع این اقدام غیرقانونی انجام داد. آمریکا با تلاش های 
مذبوحانه آخرین لحظه خود قصد داشت مانع رفع توقیف نفت کش شود 
که با شکست تحقیرآمیزی مواجه شد. با تلاش های روزهای گذشته تمام 
مقدمات و تمهیدات فنی لازم برای حرکت نفت کش به دریای آزاد نیز 
تأمین شده است و کشتی به زودی منطقه جبل الطارق را ترک خواهد کرد».

مقصد، نهاد تحت تحریم اتحادیه اروپا نبوده و نخواهد بود
یکی از ابهامات مطرح شده در مورد ماجرای نفت کش، ادعای برخی 
رسانه ها در مورد ضمانتی بود که ایران به دولت جبل الطارق داده است. 
وزیر خارجه ایران در توییتی تصویر نامه سفارت ایران در انگلیس را منتشر 
کرد که در این متن اشاره ای به مقصد کشتی نشده است، اما تأکید کرده 
که این کشتی به مقصد کشورهای تحت تحریم اتحادیه اروپا نمی رود. 
محمدجواد ظریف با اشاره به نکات کلیدی یادداشت سفارت ایران در لندن 
نوشت: «در یادداشت سفارتمان در لندن به وزارت امور خارجه انگلیس 
به توقیف نامشروع ابرنفتکش اعتراض، بیانیه های عمومی مان نسبت به 
مقصد این کشتی تکرار و شفاف سازی شده که تحریم های اتحادیه اروپا به 

ایران اطلاق نمی شود (موضع اکثر اروپایی ها نیز همین است). چیزی این 
حقیقت را تغییر نمی دهد که توقیف این نفت کش صددرصد نامشروع بوده 
است». در بندی از یادداشت مورد اشاره ظریف که هفتم مرداد از سوی 
سفارت ایران در لندن نوشته شده، آمده: «همان گونه که جمهوری اسلامی 
ایران قبل از این هم اعلام کرده است مقصد سوپرتانکر گریس ۱ نهاد تحت 
تحریم اتحادیه اروپا نبوده و نخواهد بود؛ هرچند اعلام این مطلب هیچ 
خدشه ای بر این موضع اصولی حقوقی مورد پذیرش جهانی که تحریم های 

اتحادیه اروپا نمی تواند بر کشورهای ثالث اعمال شود، وارد نمی کند».
به سمت سوریه نرود

وزارت امور خارجه انگلیس نیز در پی آزادشدن این نفت کش در 
بیانیه ای نوشت: انگلیس نتیجه اقدامات و فرایندهای قانونی مقامات 
جبل الطارق را که برای جلوگیری از رسیدن محموله این کشتی به سوریه 
در راستای تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه اتخاذ کرده در نظر دارد. 
در ادامه بیانیه آمده است: ما در نظر داریم که دولت جبل الطارق از ایران 
ضمانت گرفته که کشتی گریس ۱ به سوی سوریه حرکت نکند. ایران باید 
به ضمانتی که داده پایبند بماند. ما یک گوشه نمی ایستیم و نمی گذاریم 
که ایران یا هر کشور دیگری تحریم های حیاتی اتحادیه اروپا علیه کشوری 

را که از سلاح های شیمیایی علیه مردم خودش استفاده کرده دور بزند. 
وزارت خارجه انگلیس در آخر نوشت: هیچ گونه قیاس یا شباهتی میان 
حملات و توقیف غیرقانونی و غیرقابل قبول کشتی های تجاری در تنگه 
هرمز توسط ایران و اجرای تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه توسط 
دولت جبل الطارق وجود ندارد. به آزادی کشتی رانی و تجارت دریایی باید 
احترام گذاشته شود و قوانین بین المللی باید حفظ شوند. بی بی سی نوشته 
که از ناخدای نفت کش تعهد گرفته شده است که در صورت آزادی به 

سوریه نرود.
تعهدی نداده ایم 

عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در واکنش به 
مصاحبه فابیان پیکاردو، وزیر ارشد دولت جبل الطارق که گفته بود ایران 
تعهد داده گریس۱ به سوریه نمی رود گفته است که این کشور «هیچ 
تعهدی مبنی بر نرفتن نفت کش گریس۱ به سوریه نداده است». موسوی 
در مصاحبه با باشگاه خبرنگاران جوان گفته است ایران «از سوریه در همه 
حوزه ها از جمله نفت و انرژی حمایت» می کند. سخنگوی وزارت خارجه 
ایران با تأکید بر اینکه «جمهوری اسلامی ایران به هر مشتری قدیمی و 
تازه ای که بخواهد، نفت خود را می فروشد»، گفته است: «کشتی گریس ۱ 

از ابتدا هم قرار نبود به سوریه برود».
معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی نیز گفت: در روزهایی که 
نفت کش ایرانی گریس ۱ در توقیف جبل الطارق بود، پاناما به استفاده از 
نفت کش گریس ۱ از پرچم این کشور پایان داد. جلیل اسلامی ادامه داد:  
بر اساس درخواست مالک کشتی درحال حاضر، نفت کش دارای پرچم 
جمهوری اسلامی ایران است. نام نفت کش گریس ۱ به «آدریان دریا» 
تغییر کرده و مقصدی که برای پس از رفع توقیف توسط مالک کشتی اعلام 
شده، مدیترانه است. به نظر می رسد مشکل خاصی در ادامه دریانوردی 

این نفت کش به مدیترانه و مقصد بعدی آن وجود نداشته باشد.

آدریان جبل الطارق را ترک کرد

حکم آزادی نه به ترامپ


